
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 493 del 09-12-2024 

 

 
Comune di Brugine 

Provincia di Padova 
 

 
 

COPIA 
 

 
Registro Generale N. 493 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI/FINANZIARIO 
N. 86 del 09-12-2024 

 
 
 
 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA, A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO -   APPARTENENTE ALL'AREA 
DEGLI ISTRUTTORI, PRIORITARIAMENTE RISERVATO AI 
VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE - ASSUNZIONE PRIMO 
CLASSIFICATO 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Visto l’art. 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Visto l’art. 107 del T.U.E.L.; 

Visti gli artt. 56 e 56 bis del vigente Statuto; 

Visti gli artt. 10 e 18 del vigente Regolamento comunale per il funzionamento degli 
Uffici e dei Servizi; 

Premesso che: 
 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 in data 28.11.2023, esecutiva 
ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) relativo al periodo 2024/2026 e la relativa nota di aggiornamento; 

  
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 in data 22.12.2023, esecutiva 

ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 
2024/2026; 
 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 493 del 09-12-2024 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 28.12.2023, esecutiva, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2024; 

 
Richiamate: 
 

 la determinazione del Settore Affari Generali/Finanziario n. 71 del 
03.10.2024 con cui è stato indetto il BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER 
ESAMI, PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 
POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO -   APPARTENENTE ALL'AREA 
DEGLI ISTRUTTORI, PRIORITARIAMENTE RISERVATO AI VOLONTARI 
DELLE FORZE ARMATE; 

 
 la determinazione del Settore Affari Generali/Finanziario n. 62 del 

05/11/2024 con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice di 
suddetta selezione;  

 
 la determinazione del Settore Affari Generali/Finanziario n. 82 del 

06/11/2024 avente ad oggetto “CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER 
LA COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - APPARTENENTE ALL'AREA DEGLI 
ISTRUTTORI, PRIORITARIAMENTE RISERVATO AI VOLONTARI DELLE 
FORZE ARMATE - ELENCO CANDIDATI AMMESSI E LUOGO E DATA DI 
SVOLGIMENTO DELLE PROVE”; 

 
 la determinazione del Settore Affari Generali/Finanziario n. 83 del 

18/11/2024 con cui è stato surrogato un componente della Commissione 
esaminatrice; 

 
 

 La determinazione del Settore Affari Generali/Finanziario n. 85 del 
06.12.2024, con cui si è provveduto all’approvazione dei verbali e della 
graduatoria finale; 

 
Considerato che con deliberazioni di Giunta Comunale n. 8 del 30.01.2024, 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026” e 
n. 91 del 26.09.2024 “Aggiornamento del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026” si è provveduto a fare la ricognizione delle 
eccedenze di personale, programmazione del fabbisogno del personale triennio 
2024/2026, Piano occupazionale per l’anno 2024”:  

- è stata verificata l’eventuale situazione di eccedenze di personale ai sensi 
dell’art. 33, comma 2, D. Lgs. n. 165/2001, e rilevato che non risultano - 
eccedenze;  

- è stato verificato il rispetto del valore soglia di virtuosità dell’art. 4, comma 1, 
del DM 17 marzo 2020 di attuazione dell’art. 33, comma 2, del D.L. 34/2019; 

- è stata prevista, nel Piano assunzionale per l’anno 2024, la copertura di un 
Istruttore Amministrativo da assegnare presso il Settore Affari 
Generali/Finanziario, mediante concorso/ attingimento graduatoria altro 
Ente/ e/o mobilità volontaria; 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 493 del 09-12-2024 

- è stato adottato il Piano triennale di azioni positive in materia di pari 
opportunità ai sensi dell’art. 48 comma 1 del D. Lgs. 198/2006, e art. 6 
comma 6 del D. Lgs. 165/2001; 

- è stato adottato il Piano della Performance ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs. 
150/2009;  
 

Visto: 

- il rispetto del contenimento delle spese di personale in riferimento al valore medio 
del triennio 2011- 2013 ai sensi dell’art. 1 comma 557 della L. 296/2006 (Legge 
Finanziaria 2007);  

- il rispetto del limite di spesa per le assunzioni flessibili, come sopra determinato, 
in assenza di importo destinato nel 2009 per le medesime finalità ai sensi dell’art. 
9, comma 28, del D.L. 78/2010; 

 - il rispetto dei termini previsti per l’approvazione dei bilanci di previsione, dei 
rendiconti e del bilancio consolidato nonché dell’invio entro trenta giorni dal 
termine previsto per l’approvazione, dei relativi dati alla banca dati delle 
amministrazioni pubbliche ai sensi dell’art. 9 – comma 1 quinquies del D.L. n. 
113/2016, convertito con modificazioni dalla L. 160/2016 e come modificato 
dall’art. 1 comma 904 della Legge 145/2018;  

- la corretta gestione e certificazione dei crediti attraverso apposita piattaforma 
informatica ai sensi dell’art. 9 comma 3 - bis del D.L. n. 185/2008. 

 
Rilevato che il costo annuale per la suddetta assunzione comprensiva di Oneri e 
Irap trova copertura nei capitoli di Bilancio 2024-2026 relativi alla spesa di 
personale; 

 
Precisato che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto 
individuale, nel rispetto delle norme vigenti in materia di costituzione del rapporto 
di lavoro;  
 
Vista la graduatoria finale da cui risulta prima classificata la Sig.ra Debora 
Scorzato e ritenuto di procedere all’assunzione della stessa, con decorrenza 16 
dicembre 2024; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 9 del 30.09.2024 con cui sono stati nominati i 
Responsabili di Settore; 
 

DETERMINA 

 
Che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
Di procedere all’ assunzione, con decorrenza 16 dicembre 2024, della Sig.ra Debora 
Scorzato, prima classificata al Concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore amministrativo – Area degli 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 493 del 09-12-2024 

Istruttori, prioritariamente riservato ai volontari delle forze armate, e di assegnarla 
al Settore “Affari Generali/Finanziario”; 
 
Di stabile che il rapporto di lavoro è disciplinato dal contratto individuale, che sarà 
sottoscritto dall’interessato e che il CCNL di riferimento è quello del comparto 
Funzioni Locali del 16.11.2022; 
 
Di dare atto che il costo derivante dall’assunzione, rispetta i limiti assunzionali 
fissati dalla normativa vigente e che la stessa risulta compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio. 
 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to D'Andrea Renata 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 493 del 09-12-2024 

Certificato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI/FINANZIARIO 
N. 86 del 09-12-2024 

 
 
Registro Generale N. 493 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA, A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO -   APPARTENENTE ALL'AREA 
DEGLI ISTRUTTORI, PRIORITARIAMENTE RISERVATO AI 
VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE - ASSUNZIONE PRIMO 
CLASSIFICATO 

 
CIG  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio 
per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Comune di Brugine li 09-12-2024 Il Messo Comunale 
    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 
 


